
علمی و آموزشی4

چند تصمیم جدید برای دانش آموزان 
رشته گرافیک

گروه علمی و آموزشی- دومین جلسه فوق العاده بررسی و به روز رسانی 
رشته گرافیک در هنرستان  های هنرهای زیبا و مراکز مهارتی کاردانش با عنوان 
»کاربــر امــور عمومی گرافیک« جهت طرح در جلســات کارگروه تخصصی 
مهارتی برگزار شد. دومین جلسه فوق العاده بررسی رشته گرافیک در هنرستان

 های هنرهای زیبا و مراکز مهارتی کاردانش از نظرهمپوشــانی و به روزرسانی 
اســتانداردهای آموزشی جهت طرح در جلسات کارگروه تخصصی مهارتی با 
حضور محمد حسین اسماعیلی مدیرکل دفتر آموزش،  ابراهیم شریفی معاون 
برنامه ریزی و توســعه، مرتضی نیک نژاد نماینده دستگاه متولی، سجاد فروغی 
مدیرهنرستان هنرهای زیبای پسران کرج، عبدالرضا جمالی فرد کارشناس مدعو، 
تهمینه طالبی کارشناس مدعو و معاونین و کارشناسان دفتر آموزش ششم آبان 
برگزار شــد. در ابتدای این جلســه محمد حسین اسماعیلی با تاکید بر اهمیت 
به روزرسانی استانداردهای آموزشی رشته های هنری در هنرستان های هنرهای 
زیبــا و کاردانش بخش فرهنگ و هنر گفت: فرهنگ و هنر همواره پویا، زنده و 
در حال رشد است و به روزرسانی رشته های هنری از وظایف خطیری است که 
بر عهده دفتر است، که با تشکیل جلسات تخصصی و کارشناسی، امید است در 
این امر مهم بتوانیم گام های موثری برداریم.در ادامه اعضاء حاضر درجلســه به  
ارائه نظرات و پیشنهادات پرداختند و مقرر شد با توجه به ادغام دو استاندارد و 
طراحی گرافیک سیاه و سفید و طراحی گرافیک رنگی با عنوان »کاربر امور عمومی 
گرافیک« محتوای درسی استاندارد کاربر امور عمومی گرافیک در استاندارد جدید 
مورد ملاحظه قرار گیرد. همچنین وظایف شغلی رشته »اجرا کار امور گرافیکی«  

با عنوان جدید رشته، در ایسکو ۲۰۰۸ بررسی و به روزرسانی شود.

گروه علمی و آموزشــی بر 
اساس گزارش ها ردمی K7۰ به عنوان 
یــک خانــواده مقرون به صرفه در ماه 

نوامبر عرضه خواهد شد.
گوشــی های  کــه  حالــی  در 
پرچمدار شــیائومی ۱۴ و ۱۴ پرو چند 
روز قبل معرفی شــده اند، ردمی، برند 
زیرمجموعه شــیائومی، نیز به زودی 
سری ردمی K7۰ را روانه بازار خواهد 
کرد. حــالا در گزارش های جدیدی 
گفته شده که این دستگاه ممکن است 
ماه آینده میــلادی، یعنی نوامبر با یک 
قیمــت کامــلًا مقرون به صرفه عرضه 

شود.
پس از معرفی سری شیائومی ۱۴، 
یکی از کاربران Weibo اشتیاق خود 
برای عرضه ســری ردمی K7۰ در ماه 
نوامبر را اعلام کرد. سپس »لو ویبینگ«، 
مدیرکل ردمی بــا این وعده که ردمی 

K7 ۰ فراتــر از انتظارات خواهد بود، 
به عرضه آن در ماه نوامبر اشــاره کرده 

است.
قیمت و مشــخصات سری 

K۷۰ ردمی
ویبینــگ همچنیــن در پســت 
دیگــری )تصویر زیر( بــه افرادی که 
قصد خرید یک گوشــی هوشــمند 
پرچمدار بسیار مقرون به صرفه با چیپ 
اســنپدراگون ۸ نسل ۳ را دارند، اعلام 
کرده که باید منتظــر رد می K7۰ پرو 
 K7۰ باشند. او تاکید کرد که عملکرد
پرو بــا بهبود قابل توجــه در طراحی 
و نســبت قیمت بــه عملکرد بی نظیر 
خود در مقایســه با محصولات مشابه 
هم رده اش بهتر خواهد بود. همچنین 
این پســت بهره مندی ردمی K7۰ پرو 
از تراشــه اســنپدراگون ۸ نســل ۳ را 
تضمین می کند. »وانگ تنگ توماس«، 
مدیرکل بازاریابی ردمی نیز اطلاعاتی 
را در مورد ســری Redmi K7۰ به 

اشــتراک گذاشــت. طبق گفته های 
او کــه در تصویر زیر قابل مشــاهده 
است، رد می K7۰ دارای نمایشگری 
با وضوح ۱.5K خواهد بود و نســخه 
پرو از نمایشگر ۲K بهره می برد. علاوه 
 MyDrivers بر ایــن، طبق گزارش

ظاهراً او در جریان یک 
پرسش و پاسخ  جلسه 
با کاربــران فاش کرده 
اســت که سری ردمی 
K7۰ بــرای عرضه در 
ماه نوامبــر کاملًا آماده 

است.
بــر موارد  علاوه 
انتظــار  اشاره شــده، 
مــی رود تــا ســری 
نیــز   K7۰ رد مــی 
مانند ســری شیائومی 
سیســتم عامل  از   ۱۴

HyperOS مبتنــی بر 
اندروید ۱۴ بهــره ببرد. غول چینی 

هفتــه گذشــته این سیســتم عامل را 
معرفی کرد که از iOS سبک تر و طبق 
 ادعای شیائومی، از اندروید قدرتمندتر 

است.

گروه علمی و آموزشی موشک 
ناسا برای مطالعه بقایای یک ابرنواختر 

ستاره ساز به فضا پرتاب می شود.
اوایل هفته آینده، یک موشــک 
ناسا به بررســی یک پدیده  ستاره ای 
چشمگیر در فاصله ۲۶۰۰ سال نوری از 
زمین در صورت فلکی ماکیان خواهد 
پرداخــت. در این صورت فلکی، یک 
ستاره که زمانی پرجرم بوده و احتمالا 
۲۰ برابر اندازه خورشــید ما را داشته 
و به صورت یک ابرنواختر درخشــان 
منفجر شده است، قابل مشاهده است. 
این انفجار به قدری درخشــان 
بوده که برای کســانی که روی زمین 
بودند حتی در طول روز با چشــم غیر 
مســلح قابل رویت بوده است.اگرچه 
این انفجار حدود ۲۰ هزار ســال پیش 
رخ داده است، اما مواد ستاره ای که در 
طول انفجار به بیرون پرتاب شــدند، 
همچنان با سرعت ۱.5 میلیون کیلومتر 
در ســاعت به بیرون پرتاب می شوند. 
اندازه این ابرنواختر در سال ۲۰۱۲ سه 

برابــر اندازه یک ماه کامل بود و اکنون 
تصور می شود ۱۲۰ سال نوری باشد.

این بقایا که توســط ستاره شناسان به 
عنوان حلقه ماکیان شــناخته می شود، 
یک یافته کاملا نادر است، زیرا منعکس 
کننده یک انفجار ابرنواختری در حال 
وقوع اســت. ایــن ابرنواختر به ما در 
لحظه نشان می دهد که چگونه عناصر 
سنگینی که در قلب ستاره شکل گرفته 
بودند، به جهان بازگردانده می شوند و 
نسل بعدی ستارگان و کهکشان ها آن ها 

را به ارث خواهند برد.برایان فلمینگاز 
دانشگاه کلرادو بولدر که محقق اصلی 
ماموریت آتی است، در بیانیه ای گفت: 
ابرنواخترهایی مانند آنچه حلقه ماکیان 
را ایجــاد کرد، تأثیر زیــادی بر نحوه 

شکل گیری کهکشان ها دارند.
فلمینــگ و گروهــش در حلقه 
ماکیــان را با پرتاب ابزاری بر فراز یک 
موشــک کوچک به سمت فضای زیر 

مداری رصد خواهند کرد.
ایــن پرتــاب از نیومکزیکو در 

ســاعت ۱۱:۳5 به وقت منطقه زمانی 
شــرقی)۰7:۰5 بامداد به وقت تهران( 
در روز هشــتم آبان انجام می شــود. 
ماموریــت INFUSE قرار اســت 
داده هایی در مورد بقایای این ابرنواختر 
بــرای چندین دقیقــه از ارتفاع ۲۴۰ 

کیلومتری جمع آوری کند.
به طــور خاص، این ابزار جریان 
نور را از حلقه ماکیان در طول موج های 
فرابنفش دور جمع آوری می کند. این 
درخشــش نشــان می دهد که گرد و 
غبار و گاز سوزان باقیمانده، که تصور 
می شــود بین ۹۰ هزار تــا 5۴۰ هزار 
درجه فارنهایت)حــدود 5۰ هزار تا 
۳۰۰ هزار درجه ســانتیگراد( باشــد، 
در حال انبساط و برخورد به گاز سرد 
منجمد در فضا اســت.  ستاره شناسان 
می گویند، این داده ها به آن ها می گوید 
که عناصــر خاص در امتداد بقایا کجا 
قــرار دارند و در نهایت به آن ها کمک 
می کند تا چرخه زندگی ســتارگان و 

کهکشان ها را درک کنند.

گروه علمی و آموزشی  اولین 
نکته در طراحی فولوین تی۹ به حذف 
جلوپنجره کرومــی نرده ای که تیگو 
۹ در اختیــار دارد، مربوط می شــود. 
پروفایل بســته و تخت دماغه خبر از 

پیشرانه ای متفاوت می دهد...
فولوین را می توان قدیمی ترین 
برند گروه چری دانســت زیرا اولین 
خودرو چری بــا کد A۱۱ زمانی که 
ســال ۱۹۹۹ تولید شــد با برندهای 
فنگیــون ، فولویــن و ویندکلود در 

بازارهای مختلف حضور یافت.
اکنــون چــری از فولوین تی۹ 
رونمایی کــرده که از منظر ابعاد بدنه 
و طراحی باید آن را نســخه پلاگین 
هیبرید تیگو ۹ در نظر بگیریم. فولوین 
تی۹ در کلاس شاسی بلند میان سایز 
قرار می گیرد. اولین نکته در طراحی 
فولویــن تی۹ به حــذف جلوپنجره 
کرومــی نرده ای که تیگو ۹ در اختیار 
دارد، مربوط می شــود. پروفایل بسته 
و تخــت دماغه خبر از پیشــرانه ای 

متفــاوت می دهد. دو ورودی هوا در 
طرفین سپر و لوگوی بزرگ چری در 
قسمت مرکز و بالای دماغه خودنمایی 
مــی کند. نمای جانبی کاملا مشــابه 
تیگو ۹ اســت و مهمترین رویداد این 
قسمت قطعا تم دو رنگ بدنه و سقف 
و همچنین دســتگیره های پاپ آپ 

درب های خودرو خواهد بود.
چری فولوین تی۹ از منظر ابعاد 
برابر با ۴۸۲۰ میلیمتر در طول، ۱۹۳۰ 
میلیمتر در عرض و ۱۶۹۹ میلیمتر در 
ارتفاع توسعه یافته است. فاصله بین 

محورها نیز ۲۸۲۰ میلیمتر است.
نمای عقب نیز تفاوت خاصی با 
تیگو ۹ نــدارد و همان منظره را پیش 

روی بیننده قرار می دهد.
فضــای داخــل کابیــن حس 
باکیفیتــی را انتقال می دهد. اینجا تم 
دو رنگ اشــرافی سفید و آبی جلب 
نظر می کنــد و عناصر کرومی نیز به 
خوبی نگاه مخاطب را شکار می کنند. 
همچنین در برخی قسمت ها از طرح 

چوب استفاده شده تا بر لوکس بودن 
فولوین تی۹ تاکید شده باشد.

از امکانــات کابیــن بایــد به 
نمایشــگرهای دیجیتال ۱۲.۳ اینچی 

در قابــی یکپارچــه، چیــپ ۸۱55 
اسنپ دراگون 5جی، سیستم صوتی 
سونی با ۱۴ اسپیکر و صدای فراگیر، 
نورپــردازی هوشــمند ۲5۶ رنــگ 

حســاس به اکولایزر سیستم صوتی 
خــودرو و بســیار از امکانات دیگر 

اشاره کرد.
 فولوین تی۹ در بخش پیشــرانه 

ســاختار هیبریدی دارد که اطلاعات 
مربوط به آن منتشــر نشــده است اما 
حضور ســامانه تمــام چرخ محرک 
هوشمند در تریم پرچمدار، شاخص 
صفر تــا ۱۰۰ کیلومتر ۴.۲۶ ثانیه ای، 
برد حرکتی ۱۴۰۰ کیلومتر در حالت 
افزاینده برد حرکتی)موتور بنزینی به 
عنوان ژنراتور باتری موتور الکتریکی 
عمــل مــی کنــد(، بــرد الکتریکی 
 خالــص ۱۶5 کیلومتــر و... اشــاره 
کرد. بخش بنزینی پیشرانه یک تپنده 
۱.5 لیتری توربوشارژ ۴ سیلندر است 
که وظیفه اصلی آن شارژ بسته باتری 
۳۴.۴ کیلووات ســاعت فولوین تی۹ 
اســت. در حالت پلاگین نیز سیستم 
شارژ ســریع می تواند طی ۲۲ دقیقه 
ظرفیت باتری را از ۲۲ به ۸۰ درصد آن 
تکمیل کند. در تریم مجهز به ســامانه 
تمام چرخ محرک، بیشــینه خروجی 
۴۶۲ اسب بخار و بیشینه توان موتور 
مرتبط با تریم تک موتور)محور جلو( 

۲۴۴ اسب بخار است.

اطلاعات جدیدی در مورد زمان عرضه و قیمت سری ردمی K70 فاش شد

ناسا بقایای ستاره ای که ۲0 هزار سال قبل منفجر شده را بررسی می کند

گروه علمی و آموزشی دانش 
آمــوزان برای تحصیــل در مدارس 
ســمپاد باید در آزمــون ورودی این 
مدارس شــرکت و حد نصاب نمره 
آزمون را کســب کنند. در واقع این 
مدارس دو آزمون ورودی یکی برای 
ورود به پایه هفتم و ادامه تحصیل در 
مقطع متوســطه اول و دیگری برای 
ورود به پایه دهم و ادامه تحصیل در 
مقطع متوسطه دوم برگزار می کنند. 
با این حال دانش آموزی که در آزمون 
ورودی پایه هفتم قبول شــده و وارد 
مدارس ســمپاد شود در صورتی که 
معــدل پایه نهم آنها زیر ۱۸ نباشــد،  
نیازی به شــرکت در آزمون ورودی 
پایــه دهم جهت ادامه تحصیل ندارد 
اما مابقی دانش آموزان که معدل زیر 
۱۸ کســب می کنند باید از مدارس 
ســمپاد بروند و یا اینکه با بقیه دانش 
آموزان عادی در آزمون ورودی پایه 

دهم این مدارس شرکت کنند.
توجیــه ســمپاد بــرای چنین 
تصمیمی این است که دانش آموزان 
ســمپادی که در آزمون ورودی پایه 
هفتم قبول می شوند از آن سال برای 
دوره شش ساله )متوسطه اول و دوم( 
تربیت می شــوند چراکه سمپاد یک 
دوره شش ساله پیوسته تربیتی برای 
بچه های ســمپاد طراحی می کند. در 

واقــع این دســته از بچه هــا در این 
دوره ســه ساله متوسطه اول تعالیمی 

دیده اند که به متوســطه دوم پیوسته 
است و درصورتی که معدل پایه نهم 

آنها زیر ۱۸ نباشــد، نیازی به شرکت 
در آزمون ورودی پایه دهم ندارند.

با این حال اردیبهشــت امسال 
فــردی از وزارت آموزش و پرورش 
به دیوان عدالت اداری در خصوص 
ابطال بخشی از ضوابط و شرایط ثبت 
نام مدارس سمپاد که مربوط به آزمون  
ورودی پایــه دهم دبیرســتان های 
سمپاد می شد، شــکایت کرد. نهایتا 
نیز هیــات عمومی دیــوان عدالت 
اداری با اســتناد به بند ۹ اصل سوم و 
اصل نوزدهم و بیستم قانون اساسی 
این اقدام ســمپاد را مصداق تبعیض 
ناروا و عــدم ایجاد امکانات عادلانه 
برای آحاد ملت برشمرد و آن بخشی 
از ضوابط و شرایط ثبت نام مدارس 
ســمپاد که مربوط به آزمون  ورودی 
پایــه دهم دبیرســتان های ســمپاد 
می شود را ابطال کرد. از این رو طبق 
رای مذکور از ایــن پس همه دانش 
آموزان سمپادی و غیر سمپادی برای 
ورود بــه پایه دهم بایــد در آزمون 
ورودی شــرکت و حد نصاب نمره 

را کسب کنند.
ایــن اقدام امــا متقابلا منجر به 
نارضایتی خانواده ها و دانش آموزان 
ســمپادی که هم اکنــون در پایه نهم 
این مدارس مشغول تحصیل هستند 
شد چراکه این دانش آموزان تا پیش 
از رای دیــوان عدالت اداری به دلیل 
داشــتن معدل بالای ۱۸ می توانستند 
بدون شرکت در آزمون ورودی وارد 
پایه دهم ســمپاد شــوند. در همین 

راســتا والدین این دانش آموزان طی 
روزهای تجمع و اعتراضاتی داشتند.
طبق اعلام رئیس ســازمان ملی 
پرورش اســتعدادهای درخشــان با 
توجه به اینکه آزمون ورودی سمپاد 
در خرداد ۱۴۰۳ برگزار می شود این 
ســازمان تا آن زمان وقــت دارد تا 
رایزنی های لازم بــرای اصلاح این 
رای دیــوان عدالــت اداری را انجام 

دهد.
پیگیر موضوع هستیم

الهــام یاوری، رئیس ســازمان 
ملی پرورش استعدادهای درخشان 
دربــاره رای هیــات عمومی دیوان 
عدالت اداری مبنی بر ابطال پذیرش 
دانش آموزان پایه نهم بدون شــرکت 
در آزمــون پایــه دهــم در مدارس 
اســتعدادهای درخشان، اظهار کرد: 
هیــات عمومــی رای خلاف علاقه 
ســمپاد داده اســت ولی به هر حال 
مــا همچنــان اصلاح این امــر را از 
مســیرهای مختلف پیگیری می کنیم 
و هنوز مســیر ادامه دارد و برای این 

امر تلاش می کنیم.
وی با اشــاره بــه اینکه تا کنون 
دانش آمــوزان پایه نهم ســمپاد که 

معدل بالای ۱۸ داشتند می توانستند 
بــدون آزمون ورودی وارد پایه دهم 
سمپاد شــوند، تصریح کرد: اگر این 
دانش آموزان معدل زیر ۱۸ داشــتند 
باید مثل باقی دانش آموزان در آزمون 
ورودی پایه دهم شــرکت می کردند 
اما با این رای دیــوان عدالت اداری 
همه دانش آموزان ســمپادی و غیر 
سمپادی برای ورود به پایه دهم باید 

آزمون دهند.
رئیس ســازمان ملــی پرورش 
اســتعدادهای درخشــان  دربــاره 
چرایی ابطال شــرایط فعلی ورود به 
پایه دهم سمپاد توسط هیات عمومی 
دیوان عدالــت اداری، تصریح کرد: 
بحث تبعیــض را مطرح می کنند اما 
واقعیت این اســت که همه بچه های 
سمپادی در دوره اول آزمون داده اند 
و از شــریط لازم برخوردار بوده اند 
که قبول شــده اند. طبیعتا بچه هایی 
کــه دوره اول پذیرفته شــده اند در 
حوزه هایــی از ســایر بچه ها جلوتر 
بوده انــد و عملکرد آنها در آن آزمون 

بهتر بوده است.
یاوری تاکید کرد: طبیعی است 
که گرفتن آزمون مجدد از این بچه ها 

از دست رفتن سرمایه گذاری، تربیت 
فرهنگی و پژوهشــی و علمی است 
که کشــور به روی این بچه ها داشته 
است. خرداد ماه آزمون ورودی پایه 
دهم برگزار می شود و تا آن زمان ما از 
مسیرهای مختلف پیگیر این موضوع 

هستیم.
وی در بخش دیگر سخنان خود 
با اشاره به وجود موسسات کنکوری 
که فعالیت آنها در راســتای شرکت 
در آزمــون ورودی مدارس ســمپاد 
است، خاطر نشان کرد: من نمی دانم 
چه کســی پیگیر این مساله است اما 
موسسات کنکوری بیشترین سود را 
از این فضا می برند. ســمپاد حدودا 
ســالی ۲۰ هزار فارغ التحصیل دوره 
اول متوســطه دارد که قاعدتا درصد 
بالایــی از این فــارغ التحصیلان در 
صورتی که مجبور باشــند در آزمون 
ورودی پایه دهم شرکت کنند، جذب 
تســت های کنکوری این موسسات 
می شــوند و این بازار بزرگی است. 
همین الان نیز این بازار وجود دارد اما 
مــا نباید با چنین تصمیماتی۲۰ هزار 
نفر دیگر را به این بازار اضافه کنیم و 

به آن دامن بزنیم.

رئیس سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان تشریح کرد:

چگونگی امتحان دانش آموزان 
سمپادی برای ورود به پایه دهم 

علیرغم اینکه هیات عمومی دیوان عدالت اداری مستثنی شدن دانش آموزان پایه نهم سمپاد از شرکت در آزمون ورودی پایه دهم این 
مدارس را ابطال کرده، سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان معتقد است که این رای می تواند تبعاتی به همراه داشته باشند و تا خردادماه 

که آزمون ورودی پایه دهم مدارس سمپاد برگزار می شود، پیگیر اصلاح رای صادره دیوان است.

طبیعی است که گرفتن آزمون مجدد از این بچه ها از دست رفتن سرمایه گذاری، تربیت فرهنگی 
و پژوهشی و علمی است که کشور به روی این بچه ها داشته است. خرداد ماه آزمون ورودی 
پایه دهم برگزار می شــود و تا آن زمان ما از مســیرهای مختلف پیگیر این موضوع هستیم.

زهـرا رضایـی نژاد

ارزانی فـرشتـه 
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